
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Společnost: CEMEX Czech Republic, s.r.o. 
IČ:                         278 92 638  
DIČ:  CZ27892638 
Sídlo:  Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Zápis OR:             Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 124693 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5020017857/5500 
Zastoupena: Hana Fidrová, prokurista a Petr Čechlovský, prokurista 
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Společnost: Městská část Praha-Kunratice 
IČ:  00231134 
Sídlo:  K Libuši 7/10, 148 00 Praha 4 -Kunratice 
Bank. spojení: Česká spořitelna, č.ú. 2000690389/0800 
Zastoupena: Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ Praha-Kunratice 
 (dále jen „Obdarovaný“) 
 
(Dárce a Obdarovaný společně v textu smlouvy též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
tuto 
 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 
v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému finanční dar ve výši 70.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc 

korun českých) vč. DPH (dále jen „Dar“).  
2. Dle dohody Smluvních stran je Obdarovaný povinen využít Dar výlučně za účelem realizace projektu: 

„Výsadba a úprava zeleně v městské části“ (dále též jen „Projekt“). 
3. Dar poskytuje Dárce Obdarovanému dobrovolně.  
4. Obdarovaný prohlašuje, že Dar s díky přijímá a zavazuje se Dar použít pouze k účelu, k němuž byl 

poskytnut. Nepoužije-li Obdarovaný Dar nebo jeho část k uvedenému účelu, je povinen jej na základě 
písemné výzvy Dárce vrátit. 

 
II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Obdarovaný se zavazuje Dárci předložit závěrečnou zprávu o realizaci Projektu na nějž byl Dar určen a 
vyúčtování použití Daru nejpozději do 31.12.2024. 

2. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním podporovaného Projektu Dárcem v interní komunikaci či vůči 
veřejnosti. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že nejméně 14 dní předem oznámí Dárci místo a termíny konání aktivit, které 
se týkají Projektu. Dárce si vyhrazuje právo účastnit se aktivit Obdarovaného vztahujících se k Projektu. 



 

 

 
III. Termín plnění a platební podmínky 

1. Dar bude poskytnut bezhotovostním převodem na výše uvedený bankovní účet Obdarovaného, a to 
do 30 dní od podpisu této smlouvy. 

 
IV.  Ostatní ujednání 

1. Každá se Smluvních stran prohlašuje a potvrzuje, že v souvislosti s touto smlouvou: 
a) neuhradila, neobdržela ani nepřislíbila žádný úplatek nebo jiné neoprávněné platby a ani 

neakceptovala příslib těchto plateb; 
b) neuhradila ani nepřislíbila platbu v rozporu s mezinárodními protikorupčními zákony (zejména 

zákon USA o korupčních praktikách v zahraničí („Foreign Corrupt Practices Act“) a Úmluva 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj o boji proti podplácení zahraničních veřejných 
činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích, včetně veškerých dodatků a prováděcích 
předpisů („Convention on Combating Bribery of Foreign Public Officials in International Business 
Transaction“).  

2. Smluvní strany se zavazují, že ve spojení s touto smlouvou neposkytnou, nezprostředkují, nepřislíbí ani 
nenabídnou žádnou neoprávněnou platbu, půjčku, dar nebo jiné hodnoty, které by byly přímo nebo 
nepřímo určeny:  
a) jakémukoli vládnímu úředníkovi nebo státnímu zaměstnanci nebo pro jeho potřebu nebo 

prospěch (včetně zaměstnanců subjektů nebo společností, které vlastní nebo řídí stát či jeho 
organizační složky);  

b) jakékoli politické straně, funkcionáři politické strany nebo kandidátovi nebo pro jejich potřebu;  
c) jakékoli veřejné mezinárodní organizaci nebo pro její potřebu, nebo  
d) prostředníkovi pro účely úhrady některému z výše uvedených subjektů,  

 a to s cílem získání nebo udržení podnikatelské aktivity nebo získání jiné výhody, a zajistí, aby k těmto 
úkonům nedocházelo ani ze strany jejích přidružených osob a jejich příslušných zaměstnanců. 

3. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že při realizaci všech činností spojených s touto smlouvou budou 
dodržovat všechny platné zákony týkající se ochrany životního prostředí, likvidace materiálů, 
vypouštění chemických látek, plynů nebo jiných látek nebo materiálů do životního prostředí nebo 
přítomnosti těchto materiálů, chemických látek, plynů nebo jiných látek v prostorách jejích zařízení 
a/nebo zařízení jejích přidružených osob, pokud tyto mají podstatný skutečný nebo potenciální vliv na 
činnosti spojené s touto smlouvou. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že se nedopustí 
porušení podmínek této smlouvy, bude-li předmětné porušení možné napravit a bude-li napraveno 
do 30 dnů od data, kdy k porušení dojde. 

4. Bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy, bude jakékoliv nepravdivé prohlášení či porušení této 
doložky považováno za hrubé porušení této smlouvy. V takovém případě bude mít druhá Smluvní 
strana právo od této smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nevylučuje využití dalších práv či 
smluvních sankcí dle této smlouvy. 

 
V. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany této smlouvy potvrzují, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je 
zpracování a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě 
smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a souvisejícími 
právními předpisy. 



 

 

2. Při plnění této smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této smlouvy, 
komunikace zástupců Smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností 
vyplývajících ze smlouvy, může být kterákoliv ze Smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících 
se druhé Smluvní strany (je-li Smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců, zaměstnanců či 
reprezentantů druhé Smluvní strany (je-li Smluvní strana právnickou osobou) (dále jen "osobní 
údaje"). Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze Smluvních stran této smlouvy současně i 
správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé Smluvní strany, stanoví-li tak 
Nařízení či související právní předpisy. 

3. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke zpracování 
osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze 
Smluvních stran poskytla (zpřístupnila) druhé Smluvní straně. V této spojitosti obě Smluvní strany 
prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé Smluvní straně disponují potřebnými 
právními tituly včetně nikoliv však výhradně souhlasu subjektu údajů, stanoví-li tak Nařízení nebo 
související právní předpis. 

4. Každá ze Smluvních stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení a souvisících právních 
předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu 
údajů. Ta ze Smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající 
úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. 
Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souvislosti s touto smlouvou předány 
(zpřístupněny), povinen je zpracovávat jen pro účely splnění této smlouvy, anebo pro účely 
oprávněných zájmů, nebo případně z jiných právních titulů. Smluvní strana, která je příjemcem 
osobních údajů od druhé Smluvní strany, je zejména povinna druhé Smluvní straně na její písemnou 
žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od doručení žádosti: a) doložit v písemné formě způsob 
ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních 
opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke 
zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) 
sdělit v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst.1 a odst.2. Nařízení, 
d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží k (odpovídají) právům případně uplatněných 
subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a o jejich splnění vydat druhé Smluvní 
straně písemné potvrzení. 

5. Závazky stanovené výše v bodech 1. až 4. platí po celou dobu zpracování osobních údajů poskytnutých 
v souvislosti s plněním této smlouvy bez ohledu na její platnost. 

 
VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, resp. dnem 
podpisu druhé ze Smluvních stran, pokud není podepisována v jeden den. Smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci § 1740 odst.3 občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
Smluvních stran, a to písemnými číslovanými dodatky. 

3. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky.  
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou ze Smluvních stran. 
5. Všechny písemnosti doručované mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se považují 

za doručené dnem jejich převzetí adresátem, dnem, kdy bylo přijetí písemnosti adresátem odmítnuto, 
nejpozději však 3. pracovním dnem od prokazatelného odeslání zásilky doporučeným dopisem na 
adresu sídla adresáta. 



 

 

6. Veškeré spory, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny přátelským způsobem. 
Pokud se oběma Smluvním stranám nepodaří odstranit rozpory ve vzájemné dohodě, předloží tyto 
spory příslušnému soudu žalovaného. 

7. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou Smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
V Praze, dne …………………..  
 
Za Dárce:      Za Obdarovaného: 
 
 
 

…………………………………………………………………………………… 
Petr Čechlovský 
prokurista 

 …………………………………………………………………………………… 
  Ing. Lenka Alinčová 
  starostka                              

CEMEX Czech Republic, s.r.o.  
       
 
 
………………………………………………………………………………… 
Hana Fidrová 
prokurista 
CEMEX Czech Republic, s.r.o.  
                     
 

   Městská část Praha-Kunratice 
 
 
 
 
 
 
 
  

  


